UBND HUYỆN TAM NÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /PGDĐT
            Tam Nông, ngày     tháng 6 năm 2023

V/v không tổ chức dạy thêm học thêm

trong thời gian học sinh nghỉ hè

năm học 2022 - 2023

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường Tiểu học;

- Hiệu trưởng các trường THCS, TH&THCS.

Căn cứ Công văn số 106/SGDĐT-TTr ngày 02 tháng 6 năm 2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc không tổ chức dạy thêm học thêm trong

thời gian học sinh nghỉ hè năm học 2022 - 2023.

Nhằm tạo điều kiện cho học sinh hoàn thành chương trình lớp học và kết

thúc năm học 2022 - 2023, có thời gian vui chơi giải trí, tham gia các hoạt

động hè.

 Phòng GDĐT đề nghị Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS,

TH&THCS triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai, thực hiện, quán triệt đầy đủ đến toàn thể cán bộ

quản lí, giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh, học sinh các văn bản như:

- Thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT ngày 16 tháng 5 năm 2012 ban hành

quy định về dạy thêm, học thêm (DTHT) đối với các nội dung còn hiệu lực;

- Công văn số 161/SGDĐT-TTr ngày 03 tháng 10 năm 2019 của Sở

GDĐT về việc tạm ngưng tiếp nhận hồ sơ xin cấp phép tổ chức DTHT ngoài

nhà trường;

- Công văn số 198/UBND-THVX ngày 05 tháng 5 năm 2020 của UBND

Tỉnh về việc quản l  DTHT ngoài nhà trường;

- Công văn số 56/SGDĐT-TTr ngày 07 tháng 5 năm 2020 của Sở GDĐT về

việc triển khai thực hiện Công văn số 198/UBND-THVX về việc quản l  DTHT

ngoài nhà trường;

- Công văn số 211/SGDĐT-TTr ngày 30 tháng 9 năm 2022 của Sở GDĐT

về việc quản l  DTHT ngoài nhà trường, triển khai đến các đơn vị trực thuộc

Sở GDĐT, UBND cấp huyện, Phòng GDĐT và công bố trên Trang thông tin

điện tử của Sở GDĐT;

- Công văn số 03/SGDĐT-TTr ngày 06 tháng 01 năm 2023 của Sở GDĐT về

việc hướng d n thực hiện dạy học 2 buổi/ngày và DTHT trong nhà trường và các

văn bản có liên quan về việc DTHT;

- Công văn số 25/SGDĐT-TTr ngày 07 tháng 2 năm 2023 của  Sở GDĐT

về việc phối hợp quản lí hoạt động DTHT ngoài nhà trường.

2

2. Công khai địa chỉ email, số điện thoại đường d y nóng của Phòng

GDĐT, của Sở GDĐT lên Trang thông tin điện tử và bảng thông tin của đơn vị

để mọi công d n biết.

- Đường d y nóng Phòng GDĐT:

Số điện thoại: 0987 580 340.

Địa chỉ email: duongdaynonggiaoductamnong@gmail.com

- Đường d y nóng Sở GDĐT:

Điện thoại: 0 773.50 .036; 02773.852.507

Email: gddtvoind@gmail.com

a) Đối với các trường Tiểu học, TH&THCS

Tuyệt đối không để giáo viên cấp tiểu học tổ chức DTHT bất kỳ hình thức

nào, trừ các trường hợp: bồi dưỡng về nghệ thuật, thể dục thể thao, rèn luyện

kỹ năng sống. Nếu có tổ chức các hoạt động bồi dưỡng này phải được sự thống

nhất của Hiệu trưởng nhà trường.

b) Đối với các trường trung học cơ sở

Sau thời gian kết thúc năm học của các ngành học, cấp học, không tổ chức

DTHT trong và ngoài nhà trường; không để giáo viên tổ chức hoặc tham gia

dạy thêm ngoài nhà trường cho đến ngày bắt đầu năm học 2023 - 2024 (khi có

Công văn của Sở GDĐT). Trừ việc tổ chức bồi dưỡng học sinh giỏi tham gia

các đội tuyển dự thi quốc gia, quốc tế (nếu có).

- Khi phát hiện giáo viên thuộc các trường trực thuộc huyện quản l  vi phạm

DTHT, cần phối hợp với các ngành, địa phương có liên quan chấn chỉnh kịp thời

và báo cáo ngay về Phòng GDĐT.

- Phối hợp, tham mưu với chính quyền địa phương, các tổ chức đoàn thể

chính trị xã hội trên địa bàn d n cư nơi học sinh, học viên cư trú, tổ chức các

hoạt động hè cho học sinh.

Phòng GDĐT đề nghị Hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển khai thực

hiện Công văn này. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc,

cần báo cáo kịp thời về Phòng GDĐT để được hướng d n thực hiện theo đúng

quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (thực hiện);

- UBND huyện (báo cáo);

- Lãnh đạo Phòng GDĐT (chỉ đạo);

- Các Tổ CMNV Phòng GDĐT (theo dõi);

- Trang thông tin điện tử Phòng GDĐT;

- Lưu: VT, P.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Phước Hậu

mailto:duongdaynonggiaoductamnong@gmail.com
mailto:gddtvoind@gmail.com

3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T14:58:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Phước Hậu<lphau.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T15:21:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T15:21:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T15:21:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!